
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2424 17 de Janeiro de 2023  PG. 1/14

 
 

            CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  

         DE NOVA LONDRINA - PR 

                 CMS-NL 

                           Avenida Aristides Martello, 211, em Nova Londrina/PR -  CEP 87970-000 

                                                      e-mail: cms@novalondrina.pr.gov.br  

                           

RESOLUÇÃO Nº 001/2023 - CMSNL 

Nova Londrina(PR), 17 de janeiro de 2023 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA – CMSNL, no uso 
das atribuições capituladas na Lei Federal nº 8.080/1990, de 19 de setembro de 1990, 
Lei Federal nº 8.142/1990, de 28 de dezembro de 1990 e Lei Municipal nº 3.206/2020, 
de 16 de junho de 2020, alterada pela Lei Municipal nº 3.233/2020, de 09 de setembro 
de 2020, Resolução nº 453 do Conselho Nacional de Saúde, bem como as 
prerrogativas regimentais, considerando a reunião do dia dezessete de janeiro de dois 
mil e vinte e três, realizada de forma virtual, e, considerando o dever de transparência 
na utilização de recursos públicos 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º – APROVAR a utilização de recursos da Resolução SESA nº 858/2022, que 
habilita os municípios a pleitearem adesão aos Programas Estratégicos da Secretaria 
de Estado da Saúde – Qualificação da Atenção Primária, visando o Incentivo 
Financeiro de Investimento para o Transporte Sanitário, para o exercício de 2022. 

 
Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3º - A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Nova Londrina (PR), 17 de janeiro de 2023. 
 
 

Ana Paula Lopes  
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Nova Londrina - CMSNL 

 
 
O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, no 
uso de suas atribuições,  
 

RESOLVE 
 
Homologar a Resolução nº 001/2023 do CMSNL, com base na Lei Federal nº 
8.080/1990, de 19 de setembro de 1990, Lei Federal nº 8.142/1990, de 28 de 
dezembro de 1990 e Lei Municipal nº 3.206/2020, de 16 de junho de 2020, alterada 
pela Lei Municipal nº 3.233/2020, de 09 de setembro de 2020 e Resolução nº 453 do 
Conselho Nacional de Saúde. 
 
Nova Londrina (PR), 17 de janeiro de 2023. 
 
 

Luiz Gustavo Maior Bono 
Secretário Municipal de Saúde 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OQwvGG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2424 17 de Janeiro de 2023  PG. 2/14

 
 

            CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  

         DE NOVA LONDRINA - PR 

                 CMS-NL 

                           Avenida Aristides Martello, 211, em Nova Londrina/PR -  CEP 87970-000 

                                                      e-mail: cms@novalondrina.pr.gov.br  

                           

RESOLUÇÃO Nº 002/2023 - CMSNL 

Nova Londrina(PR), 17 de janeiro de 2023 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA – CMSNL, no uso 
das atribuições capituladas na Lei Federal nº 8.080/1990, de 19 de setembro de 1990, 
Lei Federal nº 8.142/1990, de 28 de dezembro de 1990 e Lei Municipal nº 3.206/2020, 
de 16 de junho de 2020, alterada pela Lei Municipal nº 3.233/2020, de 09 de setembro 
de 2020, Resolução nº 453 do Conselho Nacional de Saúde, bem como as 
prerrogativas regimentais, considerando a reunião do dia dezessete de janeiro de dois 
mil e vinte e três, realizada de forma virtual, e, considerando o dever de transparência 
na utilização de recursos públicos 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º – APROVAR a utilização de recursos da Resolução SESA nº 860/2022, que 
habilita os municípios a pleitearem a adesão aos Programas Estratégicos da 
Secretaria de Estado da Saúde – Qualificação da Atenção Primária, visando o 
Incentivo Financeiro de Investimento para a aquisição de equipamentos para 
Unidades de Atenção Primária, para o exercício de 2022. 

 
Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3º - A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Nova Londrina (PR), 17 de janeiro de 2023. 
 
 

Ana Paula Lopes  
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Nova Londrina - CMSNL 

 
 
O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, no 
uso de suas atribuições,  
 

RESOLVE 
 
Homologar a Resolução nº 002/2023 do CMSNL, com base na Lei Federal nº 
8.080/1990, de 19 de setembro de 1990, Lei Federal nº 8.142/1990, de 28 de 
dezembro de 1990 e Lei Municipal nº 3.206/2020, de 16 de junho de 2020, alterada 
pela Lei Municipal nº 3.233/2020, de 09 de setembro de 2020 e Resolução nº 453 do 
Conselho Nacional de Saúde. 
 
Nova Londrina (PR), 17 de janeiro de 2023. 
 
 

Luiz Gustavo Maior Bono 
Secretário Municipal de Saúde 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OQwvGG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2424 17 de Janeiro de 2023  PG. 3/14

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 139/2022 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.139/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS NA LAVANDERIA DO 
HOSPITAL MUNICIPAL, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 
HOSPITALAR DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E 
HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das 
empresas:  
 
 CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 47.515.013/0001-67 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

3 1 APARELHO DE BARBEAR 
DESCARTÁVEL 
(TRICOTOMIA). 

Fiat Lux UNI 200 1,15 230,00 

4 1 BALDE DE PLÁSTICO 
REFORÇADO ALÇA DE 
ALUMÍNIO 10L 

Arqplast UNI 20 7,45 149,00 

30 1 MULTIUSO PARA LIMPEZA 
GERAL 500 ML 

Biokriss FR 1000 2,10 2.100,00 

33 1 PA DE LIXO COM CABO 
LONGO 

Desafio UNI 50 3,75 187,50 

42 1 RODO  60 CM ALUMÍNIO 
COM CABO E SISTEMA DE 
SUBSTITUIÇÃO DE 
BORRACHA 

Rodos 
2000 

UNI 60 27,30 1.638,00 

54 1 VASSOURA DE NYLON COM 
CABO 

Pop UNI 100 5,45 545,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 4.849,50 (quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e 
cinquenta centavos). 

 
 FG DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 36.046.750/0001-41 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

14 1 DISPENSER PLÁSTICO 
PORTA COPO 
DESCARTÁVEL DE 150ML A 
200ML AUTOMÁTICO 

NOBRE 
PAREDE 

UNI 12 32,00 384,00 

36 1 PAPEL HIGIENICO FOLHA 
DUPLA, COM AS 
SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 
PAPEL BRANCO 

BOB 
FOLHA 
DUPLA 
C/ 64 

ROLOS 

FARDO 300 49,80 14.940,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OQwvGG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2424 17 de Janeiro de 2023  PG. 4/14

 

COMPOSTO DE CELULOSE 
VIRGEM (NATURAL); 
PICOTADO; GROFADO; 
MACIO; ABSORVENTE; SEM 
FRAGÂNCIA; ROLO DE 30 
METROS DE 
COMPRIMENTO X 10 CM DE 
LARGURA, 
ACONDICIONADOS EM 
FARDOS COM 64 
UNIDADES; ALVURA 
DIFUSA, COM UV 
CALIBRADO EM 7% 
RESISTÊNCIA A TRAÇÃO 
PONDERADA EM 7N/M; 
INDICE DE MACIEZ ENTRE 4 
E 7 N.M/G. 

37 1 PAPEL TOALHA 100 % 
CELULOSE COM 2000 FLS 
BRANCAS. 

MARCA 
PRÓPRIA 

PCT C/ 
2000 FLS 

CX 1000 16,00 16.000,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 31.324,00 (trinta e um mil, trezentos e vinte e quatro reais). 
 
 KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ: 29.755.673/0001-33 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

10 1 DETERGENTE LIMPA PISO 
CONCENTRADO 5 LITROS 
(EX: REMOVEX) 

AL 100 
GL  

GL 40 18,60 744,00 

46 1 SACO DE LIXO HOSPITALAR 
100 L MEDIDA 75X90 CM C/ 
100 UNID. 

LIPLAST 
PC  

PC 100 45,00 4.500,00 

47 1 SACO DE LIXO HOSPITALAR 
20 L COM 100 UNID 

LIPLAST 
PC  

PC 80 13,00 1.040,00 

48 1 SACO DE LIXO HOSPITALAR 
60 L MEDIDA 63X70 CM COM 
100 UNID. 

LIPLAST 
PC  

PC 100 17,20 1.720,00 

50 1 SACO DE LIXO PRETO 20 
LITROS C/ 100 UNIDADES 

LIPLAST 
PC  

PC 150 7,50 1.125,00 

51 1 SACO DE LIXO PRETO 60 L 
C/ 100 UNID. 

LIPLAST 
PC  

PC 300 14,00 4.200,00 

53 1 SUPORTE ARTICULADO 
LIMPA TUDO COM CABO DE 
ALUMÍNIO 

SOLUZ 
UNI  

UNI 30 22,46 673,80 

Valor Total do Fornecedor: R$ 14.002,80 (quatorze mil e dois reais e oitenta centavos). 
 
 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME - CNPJ: 17.992.596/0001-56 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

7 1 DESINFETANTE 2 
LITROS 

Verdesan GL 300 2,89 867,00 

21 1 LIXEIRA 15 L COM 
PEDAL 

Rischioto UNI 30 39,39 1.181,70 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.048,70 (dois mil e quarenta e oito reais e setenta centavos). 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OQwvGG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2424 17 de Janeiro de 2023  PG. 5/14

 

 N63 COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 34.090.540/0001-25 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

35 1 PANO SUPERFÍCIE - 
CONSTITUÍDO EM 
MICROFIBRA - TAM 
50X60 CM 

MARTINS UNI 150 8,00 1.200,00 

45 1 SABONETE LÍQUIDO 
REFIL 800 ML - ERVA 
DOCE 

PREMISSE UNI 200 5,75 1.150,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais). 
 
 NOROESTE LICITAÇÕES LTDA.ME - CNPJ: 38.852.363/0001-28 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

13 1 DISCO DE ENCERADEIRA 
350 MM 

NOBRE UNI 50 18,00 900,00 

28 1 MOP AGUA PLANO EM 
POLIPROPILENO - COM 40 
CM, COM CABO EM 
ALUMINIO E REFIL EM 
ALGODÃO. 

JSN UNI 3 120,00 360,00 

40 1 REFIL PARA RODO DE 
ALUMÍNIO 60 CM 

ALUMINIO 
2000 

UNI 60 8,00 480,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.740,00 (um mil, setecentos e quarenta reais). 

 
SALVI E LOPES E CIA LTDA. - CNPJ: 82.478.140/0001-34 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

5 1 CARRINHO FUNCIONAL 
COM DOIS BALDES DE 
25L CADA, SEM 
ESPREMEDOR PARA 
LIMPEZA DE PISOS 
FRIOS EM GERAL 

BRALIMPIA 
CARRINHO 
FUNCIONAL 
COM DOIS 

BALDES DE 
25L      

UNI 4 699,99 2.799,96 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.799,96 (dois mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e 
seis centavos). 
 
SUPER CASTELI EIRELI ME - CNPJ: 23.340.860/0001-70 
Lote Ordem Descrição Marca Unida

de 
Quant. Valor 

Unit. (R$) 
Valor 

Total (R$) 

1 1 ALCOOL 70, FRASCO 
COM 1 LITRO 

ARAUCARIA UNI 300 4,30 1.290,00 

2 1 ÁLCOOL EM GEL 480 GR COCAMAR FR 100 3,50 350,00 

9 1 DETERGENTE 500 ML LIMPOL UNI 600 1,17 702,00 

15 1 ESPONJA DUPLA FACE LORENZON UNI 1000 0,49 490,00 

19 1 LÃ DE AÇO FARDO COM 
14 PC DE 08 UNID. 

ASSOLAN UNI 100 24,90 2.490,00 

22 1 LUVA EM LATEX TAM G LIZON PAR 80 1,95 156,00 

23 1 LUVA EM LATEX TAM M LIZON PAR 80 1,95 156,00 

24 1 LUVA EM LATEX TAM P LIZON PAR 80 1,95 156,00 

32 1 ODORIZANTE DE 
AMBIENTE SPRAY 
400ML/240G 

AIR SOFT UNI 300 6,50 1.950,00 

34 1 PANO DE CHÃO - 
ATOALHADO 

LORENZON UNI 300 5,20 1.560,00 

43 1 SABAO EM PEDRA COM YPE PC 100 6,70 670,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OQwvGG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2424 17 de Janeiro de 2023  PG. 6/14

 

05 UNID/200G 

44 1 SABÃO EM PÓ 5 KG GIRANDO 
SOL 

UNI 100 16,30 1.630,00 

49 1 SACO DE LIXO PRETO 
100 LITROS COM 100 
UNID 

LORENZON PC 300 22,00 6.600,00 

52 1 SAPONACEO CREMOSO 
300 ML 

RADIUM FR 300 3,40 1.020,00 

55 1 VASSOURA DE PALHA 
COM CABO DE 
MADEIRA 

LORENZON UNI 120 17,50 2.100,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 21.320,00 (vinte e um mil, trezentos e vinte reais). 
 
 TOPLINE PROD. E EQUIP.P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA - CNPJ: 02.846.505/0001-05 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

6 1 CARRO FUNCIONAL - 
MODELO PRODUZIDO 
TODO EM 
POLIPROPILENO, É 
RESISTENTE, HIGIÊNICO, 
ERGONÔMICO E FACIL DE 
LIMPAR. CONTÉM 1 
BALDE DE 28 LITROS COM 
DIVISÓRIAS PARA DUAS 
ÁGUAS, PORTA SACO, 
SACO DE NYLON COM 
CAPACIDADE DE 90 
LITROS, ESPREMEDOR 
ROLO DE ALTA SECAGEM, 
2 FIXADORES DE CABO E 
4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS. 
DIMENSÕES (CM C x L x 
A): 79x43x112. 

TTS UNI 2 1.000,00 2.000,00 

8 1 DESINFETANTE 
HOSPITALAR 5 LTS - DILUI 
1/200 LTS - PRINCÍPIO 
ATIVO  CLORIDRATO DE 
POLIHEXAMETILENO 
BIGUANIDA  E 
QUATERNARIO DE 
AMONIA. Desinfetante para 
áreas hospitalares, completo 
e versátil. Ideal para 
higienização e desinfecção 
de pisos, paredes, 
mobiliários, superfícies em 
geral, ralos e fossas, 
equipamentos, utensílios e 
etc. É um produto que não 
possui perfume. Testes de 
eficácia comprovada frente a 
cepas de Staphylococcus 
Aureaus e Salmonela 
Choleraesuis,Pseudomonas 
aeruginosa,Escherichia coli, 
e fungos enterecocus, 
cândida albicanse, 
baumannil e aspergillus 
brasilliensis, Aplicar 

Mult Germ 
BQ 

GL 100 40,00 4.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OQwvGG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2424 17 de Janeiro de 2023  PG. 7/14

 

diretamente nos pisos, 
paredes, superfícies em 
geral, áreas críticas, semi 
críticas e não críticas 
(APRESENTAR FICHA 
TÉCNICA E REGISTRO NA 
ANVISA) 

11 1 DETERGENTE NEUTRO 
CONCENTRADO DE USO 
GERAL, DILUIÇÃO DE ATÉ 
1/150 LITROS 
(APRESENTAR FICHA 
TÉCNICA). 

LouÃ§a 
Clean 10 

GL 50 47,00 2.350,00 

12 1 DETERGENTE POLI- 
ENZIMATICO PARA 
INSTRUMENTAL MÉDICO, 
CIRÚRGICO 5 LT - 
PRINCÍPIO ATIVO 
ENZIMAS PROTEASE, 
AMILASE, LIPASE, 
PEPTIDASE, 
CARBOHIDRASE E 
CELULASE. (APRESENTAR 
FICHA TÉCNICA) 

Instrumental 
Shine 

GL 5 175,00 875,00 

16 1 FIBRA USO GERAL Tinindo UNI 100 1,20 120,00 

17 1 FLANELA 28 X 38 CM SM UNI 100 1,10 110,00 

18 1 IMPERMEABILIZANTE 
PARA PISOS 5 L - 
PRINCIPIO ATIVO 
EMULSÃO A BASE DE 
COPOLIMERO ESTIRENO 
ACRILICO METAL 
RETICULAVEL - TEOR DE 
NÃO VOLÁTEIS A 18%. 
PRODUTOS INDICADO 
PARA AREAS 
HOSPITALARES 
(APRESENTAR FICHA 
TÉCNICA E NOTIFICAÇÃO 
NA ANVISA). 

Mult Flash GL 4 154,00 616,00 

20 1 LIMPADOR/DETERGENTE 
CONCENTRADO DE USO 
GERAL 5 L - PRINCIPIO 
ATIVO ALFA OLEFINA 
SULFANATO DE SODIO - 
DILUI ATÉ 1/500 LTS ( 
APRESENTAR FICHA 
TECNICA). 

Hidro Fill 
360 

GL 70 100,00 7.000,00 

25 1 LUVAS RANHURADAS EM 
LATEX REFORÇADA COM 
40 CM TAM G - CA15100 

Volk PAR 50 8,45 422,50 

26 1 LUVAS RANHURADAS EM 
LATEX REFORÇADA COM 
40 CM TAM M - CA15100 

Volk PAR 100 8,45 845,00 

27 1 LUVAS RANHURADAS EM 
LATEX REFORÇADA COM 
40 CM TAM P - CA15100 

Volk PAR 100 8,45 845,00 

29 1 MOP PÓ 60 CM 
COMPLETO - CABO, 
ARAMAÇAO E REFIL EM 
MATERIAL ACRILICO E 

Bralimpia UNI 5 120,00 600,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OQwvGG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2424 17 de Janeiro de 2023  PG. 8/14

 

ELETROSTÁTICO 

31 1 NEUTRALIZADOR DE 
ODORES COM 
NANOPARTICULAS 250 ML 
(APRESENTAR FICHA 
TECNICA). 

Equilibrio 
Senior 

FR 20 62,27 1.245,40 

38 1 REFIL MOP ÁGUA PLANO - 
TAM 40 X 15 CM 

Flat UNI 3 38,61 115,83 

39 1 REFIL MOP PÓ 60 CM EM 
MATERIAL ACRILICO E 
ELETROSTÁTICO 

Bralimpia UNI 5 86,03 430,15 

41 1 REMOVEDOR DE CERA 
HS DILUIÇÃO MINIMA 1/10 
– PRODUTO INDICADO 
PARA AREAS 
HOSPITALARES. 
(APRESENTAR FICHA 
TÉCNICA E NOTIFICAÇÃO 
NA ANVISA) 5 L 

Stripper 
Hospitalar 

GL 5 110,00 550,00 

56 1 ALVEJANTE E 
DESINFETANTE INDICADO 
PARA REMOÇÃO DE 
MANCHAS DE ROUPAS DE 
ALGODÃO E POLIÉSTER 
COM PRINCIPIO ACIDO 
PERACÉTICO DE 13 A 17%  
1 LT ( APRESENTAR 
FICHA TECNICA) 

Laundry 
AcÃ©tic 

UNI 600 11,00 6.600,00 

57 1 AMACIANTE DE ROUPAS 
COM PRINCIPIO ATIVO 
CLORETO DE DIALQUIL 
AMONIO A 50%  1 LITROS ( 
APRESENTAR FICHA 
TECNICA). 

Laundry Soft 
Especial 

UNI 600 5,80 3.480,00 

58 1 DETERGENTE NEUTRO 
COM ENZIMAS PARA PRE-
LAVAGEM E LAVAGEM DE 
ROUPAS COM SUJIDADE 
PESADA COM PRINCÍPIO 
ATIVO: ENZIMA AMILASE, 
NONILFENOL POLIGLICOL 
ETER, LAURIL ETER 
SULFATO DE SODIO, 
ACIDO 
DODECILBENZENO, 
SULFANATO DE SODIO, 
TENSOATIVO NAO 
IONICO, ESTABILIZANTE, 
COADJUVANTE, 
ESPESSANTE, 
SEQUESTRANTE, 
NEUTRALIZANTE, 
CONSERVANTE, ADITIVO, 
SOLVENTE E VEÍCULO. 1 
LT. (APRESENTAR FICHA 
TÉCNICA) 

Laundry Wet 
EZ 

UNI 600 11,80 7.080,00 

59 1 FACILITADOR DE PASSAR 
ROUPAS, COMPOSIÇÃO 
QUIMICA SILICONE, 
CONSERVANTE, 
FRAGRANCIA, CORANTE 

Laundry 
Passe 

UNI 20 35,00 700,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OQwvGG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2424 17 de Janeiro de 2023  PG. 9/14

 

E VEÍCULO - FRASCO 
COM 2 LT (APRESENTAR 
FICHA TÉCNICA) 

60 1 NEUTRALIZADOR DE 
RESIDUOS ALCALINIDADE 
DE ALVEJANTES 
QUIMICOS COM 
PRINCIPIO ATIVO: 
METABISSULFITO DE 
SODIO. 1 LT. ( 
APRESENTAR FICHA 
TECNICA). 

Laundry 
Neutralize 

SP 

UNI 600 9,30 5.580,00 

61 1 PRODUTOS ALCALINO 
FORTE PARA LAVAGEM 
DE ROUPAS COM 
PRINCIPIO ATIVO: 
HIDROXIDO DE SODIO A 
50%. 1 LTS ( APRESENTAR 
FICHA TECNICA) 

Laundry 
Reforce SP 

UNI 600 11,00 6.600,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 52.164,88 (cinquenta e dois mil, cento e sessenta e quatro 
reais e oitenta e oito centavos). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 132.599,84 (cento e trinta e dois mil, 
quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos) 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 17 DE JANEIRO de 2023.  
 
 
 
 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OQwvGG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2424 17 de Janeiro de 2023  PG. 10/14

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 140/2022 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.140/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
Aquisição de gêneros alimentícios e frios destinados ao atendimento das necessidades do 
Hospital Municipal Santa Rita de Cássia e das Unidades de Saúde do município, 
homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
 
 ART PAPER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS - CNPJ: 46.906.919/0001-40 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

72 1 GUARDANAPOS DE 
PAPEL GRANDE 

LEAL 
GUARDANAPO 

FOLHA 
SIMPLES 

UNI 300 1,50 450,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). 
 

CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 47.515.013/0001-67 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

10 1 ALHO - KG Ceasa KILO 100 16,99 1.699,00 

12 1 AMIDO DE MILHO - 01 KG D'mille PC 100 6,50 650,00 

17 1 AVEIA EM FLOCOS - 200 
GRS 

Naturale UNI 60 2,50 150,00 

39 1 CHA MATE - CX 250 GR D'mille CX 500 2,80 1.400,00 

58 1 ERVILHA EM CONSERVA - 
LT.200GRS 

Fugini UNI 200 2,95 590,00 

67 1 FUBA PC 1KG Zanin PC 90 2,98 268,20 

68 1 GARRAFA TERMICA PARA 
CAFÉ 1.8 LTS 

InvÃ­cta UNI 10 60,00 600,00 

70 1 GELATINA EM PÓ DIET 12 
GR. 

LowÃ§ucar UNI 70 2,34 163,80 

71 1 GOIABADA 300 GR Val UNI 40 4,00 160,00 

76 1 LEITE EM PÓ - 500 GR Danky UNI 100 17,00 1.700,00 

92 1 MASSA PARA LASANHA  
PC. 200G 

Liane PC 80 2,78 222,40 

95 1 MILHO PARA PIPOCA - PC 
500 GR 

D'mille PC 150 3,43 514,50 

96 1 MILHO VERDE EM 
CONSERVA - LT 200GR 

Fugini LATA 300 2,84 852,00 

100 1 OREGANO PC 100GR D'mille PC 60 3,50 210,00 

110 1 POLPA DE FRUTAS 
SABORES - 100GR 

Maquea UNI 200 1,64 328,00 

114 1 QUEIJO RALADO - 50 GR Seleti UNI 190 2,88 547,20 

121 1 SAL REFINADO - PC 01 KG Pop UNI 160 1,60 256,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 10.311,10 (dez mil, trezentos e onze reais e dez centavos). 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OQwvGG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2424 17 de Janeiro de 2023  PG. 11/14

 

 
MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME - CNPJ: 17.992.596/0001-56 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor Total  
(R$) 

54 1 EMBALAGEM LEGUMES P/ 
FREEZER 3 LTS COM 50 
UNID 

Libreplast UNI 100 2,84 284,00 

56 1 EMBALAGEM LEGUMES P/ 
FREEZER 7 LTS COM 50 
UNID 

Libreplast UNI 150 6,44 966,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais). 

 
NOROESTE LICITAÇÕES LTDA.ME - CNPJ: 38.852.363/0001-28 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

32 1 CANELA EM PO - PC 10 
GR 

CATEMAR PC 20 1,46 29,20 

44 1 COMINHO EM PO - 30 GR CATEMAR UNI 10 1,46 14,60 

Valor Total do Fornecedor: R$ 43,80 (quarenta e três reais e oitenta centavos). 

 
 SUPER CASTELI EIRELI ME - CNPJ: 23.340.860/0001-70 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 1 ABÓBORA CABOTIÁ CEASA KILO 350 4,49 1.571,50 

2 1 ABOBRINHA CEASA KILO 250 4,78 1.195,00 

3 1 ACELGA CEASA UNI 50 4,90 245,00 

4 1 ACEM COM OSSO DICA KILO 500 19,96 9.980,00 

5 1 ACHOCOLATADO EM PO 
- 400 GR 

ATALAIA PC 100 2,90 290,00 

6 1 AÇUCAR CRISTAL - PC 5 
KG 

ALTO 
ALEGRE 

UNI 450 14,46 6.507,00 

7 1 ADOCANTE FRASCO 
200ML 

ADOCYL FR 60 5,30 318,00 

8 1 ÁGUA DE COCO - 1 
LITRO 

KERO 
COCO 

UNI 30 7,20 216,00 

9 1 ALFACE - PÉ CEASA UNI 350 2,99 1.046,50 

11 1 ALMEIRAO CEASA KILO 150 2,99 448,50 

13 1 APRESUNTADO FRIELA KILO 50 18,20 910,00 

14 1 ARROZ  BRANCO - PC 
5KG 

NUTRIPAR PC 50 15,65 782,50 

15 1 ARROZ INTEGRAL - PC 
01 KG 

NUTRIPAR PC 100 5,00 500,00 

16 1 ARROZ PARBOILIZADO - 
PC 5 KG 

NUTRIPAR PC 350 18,76 6.566,00 

18 1 AZEITE DE OLIVA - 500 
ML 

GALO UNI 60 16,00 960,00 

19 1 AZEITONA VERDE- 200 
GRAMAS 

ATALAIA UNI 60 3,45 207,00 

20 1 BANANA NANICA CEASA KILO 400 5,99 2.396,00 

21 1 BATATA CEASA KILO 650 5,45 3.542,50 

22 1 BATATA DOCE CEASSA KILO 200 1,59 318,00 

23 1 BATATA PALHA - 
PACOTE DE 1KG 

HUSKER PC 60 20,40 1.224,00 

24 1 BERINJELA CEASA KILO 80 1,95 156,00 

25 1 BETERRABA CEASA KILO 100 1,95 195,00 

26 1 BOLACHA AGUA E SAL - 
1 KG 

NAGA PC 300 6,69 2.007,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OQwvGG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2424 17 de Janeiro de 2023  PG. 12/14

 

27 1 BOLACHA 
AMANTEIGADA - PC 400 
GR 

LIANE PC 120 4,29 514,80 

28 1 BOLACHA MAISENA - PC 
1 KG 

NAGA PC 200 6,69 1.338,00 

29 1 BOMBOM, PCT 1 KG SONHO 
VALSA 

PC 24 49,00 1.176,00 

30 1 CAFE TORRADO E 
MOIDO - PC 500 GR 

SUPREMO PC 950 10,00 9.500,00 

31 1 CAMOMILA SACHE - 
10GR 

KATU UNI 20 2,30 46,00 

33 1 CANJICA - PC 500 GR LOPES PC 60 1,65 99,00 

34 1 CARNE BOVINA DE 2ª DICA KILO 800 19,90 15.920,00 

35 1 CARNE MOIDA DICA KILO 800 22,45 17.960,00 

36 1 CARRÉ SUINO FRIELA KILO 300 12,97 3.891,00 

37 1 CEBOLA CEASA KILO 300 7,99 2.397,00 

38 1 CENOURA - KG CEASA KILO 350 1,99 696,50 

40 1 CHEIRO VERDE- MAÇO CEASA UNI 350 2,99 1.046,50 

41 1 CHUCHU CEASA KILO 100 1,99 199,00 

42 1 CÔCO RALADO - PC 100 
GR 

ZAELI PC 60 2,25 135,00 

43 1 COLORAU - PC. 500GR. KATU PC 60 3,20 192,00 

45 1 COPOS DESCARTAVEIS 
180 ML COM 100 
UNIDADES 

COPOBRA
S 

UNI 2500 3,45 8.625,00 

46 1 COPOS DESCARTAVEIS 
50 ML COM 100 
UNIDADES 

COPOBRA
S 

UNI 1000 1,87 1.870,00 

47 1 CORTE AMERICANO DICA KILO 280 19,99 5.597,20 

48 1 COSTELA BOVINA DICA KILO 400 18,50 7.400,00 

49 1 COUVE - MAÇO CEASA UNI 200 2,99 598,00 

50 1 COXA E SOBRECOXA DE 
FRANGO 

LEVO KILO 900 10,40 9.360,00 

51 1 COXÃO DURO DICA KILO 400 29,50 11.800,00 

52 1 COXINHA DA ASA LEVO KILO 300 14,35 4.305,00 

53 1 CREME DE LEITE - 200 
GRS. 

LIDER UNI 290 2,10 609,00 

55 1 EMBALAGEM LEGUMES 
P/ FREEZER 5 LTS COM 
5O UNID 

PERFIL UNI 150 3,25 487,50 

57 1 ERVA DOCE SEMENTES 
SACHE - 40 GR 

KATU UNI 20 1,99 39,80 

59 1 EXTRATO DE TOMATE - 
SACHE 200 GR 

D JUDA UNI 500 1,35 675,00 

60 1 FARINHA DE MANDIOCA 
- PC 01 KG 

MEIRE KILO 60 4,00 240,00 

61 1 FARINHA DE TRIGO  05 
KG 

ARAPPON
GAS 

PC 60 16,90 1.014,00 

62 1 FEIJÃO - PC 01 KG BUOGO PC 400 5,00 2.000,00 

63 1 FERMENTO EM PÓ - 200 
GR 

ATALAIA UNI 80 4,35 348,00 

64 1 FERMENTO BIOLÓGICO - 
10G 

ATALAIA UNI 50 0,99 49,50 

65 1 FOSFORO PCT COM 10 
CXS 

PARANA PC 100 2,65 265,00 

66 1 FRANGO INTEIRO MARINGA KILO 450 8,90 4.005,00 

69 1 GELATINA EM PÓ 20 GR ATALAIA UNI 290 0,74 214,60 

73 1 LARANJA - KG CEASA KILO 250 1,95 487,50 

74 1 LEITE CONDENSADO - 
200 GR 

PIRACANJ
UBA 

UNI 100 5,10 510,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OQwvGG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2424 17 de Janeiro de 2023  PG. 13/14

 

75 1 LEITE DE COCO - 200 ML SOCOCO UNI 30 2,19 65,70 

77 1 LEITE INTEGRAL - CX C/ 
12 LITROS 

LIDER CX 250 47,50 11.875,00 

78 1 LEITE ZERO LACTOSE - 
CX C/ 12 LITROS 

PIRACANJ
UBA 

CX 10 5,49 54,90 

79 1 LENTILHA - PC. 500GR ZAELI PC 60 9,00 540,00 

80 1 LIMÃO TAITI CEASA KILO 70 6,45 451,50 

81 1 LINGUICA CALABRESA FRIELA KILO 50 16,98 849,00 

82 1 LINGUIÇA MISTA FRIELA KILO 200 12,45 2.490,00 

83 1 MAÇA NACIONAL CEASA KILO 250 6,98 1.745,00 

84 1 MACARRÃO 
ESPAGUETE - PC 500GR 

FLORIANI PC 130 2,95 383,50 

85 1 MACARRÃO PARAFUSO 
- PC 01KG 

FLORIANI PC 150 3,69 553,50 

86 1 MACARRÃO TIPO AVE 
MARIA - PC. 01KG 

FLORIANI PC 100 3,69 369,00 

87 1 MAIONESE FRASCO 
500G 

D JUDA UNI 200 3,79 758,00 

88 1 MAMAO FORMOSA CEASA KILO 80 9,90 792,00 

89 1 MANDIOCA 
DESCASCADA 

CEASA KILO 200 6,99 1.398,00 

90 1 MARGARINA POTE 500 
GR (HOSP) 

COAMO UNI 800 5,20 4.160,00 

91 1 MASSA DE PASTEL DE 
1KG 

ROBERTO
S 

UNI 50 11,98 599,00 

93 1 MELANCIA - KG CEASA KILO 80 2,89 231,20 

94 1 MELAO CAIPIRA CEASA KILO 90 4,39 395,10 

97 1 MIOLO DE PALETA 
BOVINA 

DICA KILO 600 20,50 12.300,00 

98 1 MORTADELA MARBA KILO 50 12,49 624,50 

99 1 OLEO DE SOJA - 900 ML LIZA UNI 400 6,99 2.796,00 

101 1 OVOS - CARTELA 2,5DZ GRANJA UNI 150 17,98 2.697,00 

102 1 PALETA C/ OSSO DICA KILO 500 20,70 10.350,00 

103 1 PALETA SUINA FRIELA KILO 300 9,99 2.997,00 

104 1 PALITO DENTES CX C/ 
100 UNID. 

GINA UNI 100 0,75 75,00 

105 1 PAPEL ALUMINIO P/A 
ASSADOS 7,5 MTS 

ROYALPA
CK 

UNI 100 3,89 389,00 

106 1 PEITO DE FRANGO LEVO KILO 500 12,50 6.250,00 

107 1 PEPINO COMUM CIAFRIOS KILO 100 3,25 325,00 

108 1 PERNIL SUINO FRIELA KILO 200 9,99 1.998,00 

109 1 PIMENTÃO VERDE CEASA KILO 80 9,25 740,00 

111 1 POLVILHO AZEDO - 1KG LOPES UNI 100 6,70 670,00 

112 1 POLVILHO DOCE - 01KG LOPES UNI 100 5,99 599,00 

113 1 QUEIJO MUSSARELA SANTANA KILO 50 36,90 1.845,00 

115 1 QUIABO CEASA KILO 50 24,99 1.249,50 

116 1 REFRIGERANTE 
SABORES - 2 LITROS 

GAROTO UNI 200 3,89 778,00 

117 1 REPOLHO VERDE CEASA KILO 250 1,79 447,50 

118 1 REQUEIJÃO - 200G LIDER POTE 60 6,35 381,00 

119 1 RUCULA - MAÇO CEASA UNI 150 2,99 448,50 

120 1 SAGU PACOTE 500 GRS LOPES UNI 75 5,10 382,50 

122 1 SALSICHA REZENDE KILO 150 8,80 1.320,00 

123 1 SARDINHA ENLATADA 
EM ÓLEO 250 GRS 

COQUEIRo LATA 80 3,99 319,20 

124 1 SARDINHA FRESCA JUMBO KILO 80 10,98 878,40 

125 1 SUCO EM PO PARA 
REFRESCO - PACOTE 
DE 500GR - SABORES 
VARIADOS 

ATALAIA PC 500 3,78 1.890,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OQwvGG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2424 17 de Janeiro de 2023  PG. 14/14

 

126 1 SUCO NECTAR 1 LITRO PURITY LT 50 4,10 205,00 

127 1 TOMATE - KG CEASA KILO 650 4,99 3.243,50 

128 1 TRIGO PARA QUIBE - PC 
500GR 

ZAELI PC 90 3,00 270,00 

129 1 VINAGRE DE ÁLCOOL - 
750ML 

ZAELI UNI 160 1,49 238,40 

Valor Total do Fornecedor: R$ 241.609,80 (duzentos e quarenta e um mil, seiscentos e nove 
reais e oitenta centavos). 
 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 253.664,70 (duzentos e cinquenta e 
três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos) 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 17 DE JANEIRO DE 2023.  
 
 
 
 
 

    LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
   Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código OQwvGG neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-01-17T17:23:38-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




